
Zápis 

Z podzimního aktivu vedoucích okresu Plzeň-sever konaného 2.-3. září v Horní Bělé 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

Zhodnocení 51. ročníku hry Plamen 

OZ 52. ročník hry Plamen 

Dotace a pojištění 

ZHVB 2023 

První pomoc 

 

Zhodnocení 51. ročníku hry Plamen a dorostu 

• J. Suchý zopakoval nejdůležitější fakta o uplynulém ročníku hry Plamen, vyzdvihl nejlepší 

výkony; starší družstvo Horního Hradiště a mladší družstvo Horní Bělé náš okres reprezentovaly 

na krajském kole a obě ve svých kategoriích zvítězily, starší družstvo z Horního Hradiště 

dosáhlo v Novém Jičíně na republikovém kole na 3. místo. 

• J. Slach navrhl „povinně-dobrovolně“ zapojit do příprav a následného úklidu sportovní části hry 

Plamen více účastníků (např. 1 zástupce za každé starší družstvo) 

• A. Foldová pochválila organizaci a zajištění cateringu na krajském kole hry Plamen konaném 

v červnu v Plzni, podotkla, že prostory však nebyly ideální pro pořádání této akce 

 

• Na krajském kole dorostu v Domažlicích  dorostenky z Úněšova postoupili do republikového 

kola, dorostenci z Manětína skončili na 2. místě. 

• MČR v Domažlicích zhodnotil J. Suchý jako povedené, za náš okres se do příprav zapojilo 20 

členů do technické čety a zdravotníci 

• V roce 2024 MČR proběhne v Plamenu v Praze a pro dorost v Písku 

 

• Přebor jednotlivců v Běhu na 60 m s překážkami byl jako samostatná soutěž v Manětíně 

vydařený, místy vznikal trochu chaos 

• J. Frána upozorňoval na vhodnost nespojovat přebor s požárním sportem (OORR se pouze vezla 

a nic nedělala), areál pochválil  

 



52. ročník hry Plamen 

• Plamen bude zahájen 18. května 2024, místo zatím není určeno, 25. května Pak proběhne přebor 

jednotlivců v Manětíně 

• Přihlášky se budou zasílat do 12. května přes portál prihlasky.dh.cz, bude nutno dodat 

požadovaný počet rozhodčích (jinak družstvu nebude umožněn start). Papírové přihlášky není 

třeba razítkovat, stačí podepsat 

• Miniškolení rozhodčích se pořádat nebude vzhledem k letošní nízké účasti; vyslaní rozhodčí 

budou pravděpodobně proškoleni ráno, start disciplín bude tedy posunut na pozdější čas 

• J. Frána navrhl sjednotit úpravy hry Plamen pro mladší a starší kategorii – 7 členů ve družstvu 

o Zástupci SDH hlasovali takto: 

o Pro všechna 7členná družstva: Všeruby, Žichlice, Tlučná, Horní Bělá, Hromnice (5) 

o Proti změně, pro zachování původních úprav: Kaznějov, Obora, Nýřany, Vejprnice, 

Kožlany, Ledce, Blatnice, Chrást, Horní Hradiště (9) 

o Bez zástupců, nevyjádřili se: Úněšov, Chotíkov, Mrtník, Stýskaly 

o V roce 2024 budou tedy mladší soutěžit v 5, starší v 7 

• Příprava PÚ je zkrácena na 4 minuty 

• ŠPD probíhá  na jaře při hře Plamen 

 

Dotace a pojištění, přihlašování členů – A. Foldová 

• Přihlášky nových členů posílat přes e-mail pouze zaheslované (nezaheslované budou smazány), 

vyplňovat hůlkovým písmem nebo na počítači  

• Přihlášky MH posílat i s fotografií 

• Plastové průkazy se vydávají do 1-2 týdnů; tiskopis s žádostí je k nalezení na webu OSH 

(tabulka v excelu) 

• Písemnosti A. Foldová vyřizuje do 7-10 dnů; většinou je k zastižení v kanceláři OSH v pondělí, 

alespoň 3x za měsíc 

 

• Dotaci PK vyúčtovat do konce října 

 

 

• Dotace MŠMT: 

• Táborová dotace – vyúčtovat do 20. září, dodat min. jednu fotografii s logem MŠMT (logo 

nevkládat digitálně, musí být vyfoceno s dětmi – baner byl k dispozici na OSH) + seznam dětí 

rozdělený dle věku 



• Dotace na volnočasové aktivity: bylo přiděleno 80 000 Kč, příští rok pravděpodobně nebude. 

Vyúčtovat do konce října/ platí min. 30 % vlastní náklady + max. 70 % dotace 

• Dotace na MTZ: žádala jen Horní Bělá; označit kopie dokladů, nelze vyúčtovat na sport, ale 

třeba na stan/ platí min. 30 % vlastní náklady + max. 70 % dotace 

 

• Všechny úrazy mladých hasičů od 1. ledna 2023 se hlásí pojišťovně Generalli. 

• Vedoucí jsou pojištěni hlavním spolkem; do 8. září e-mailem nahlásit jména vedoucích, které 

sbory chtějí pojistit (pouze vedoucí s kvalifikací!) 

ZHVB 2023 

• Kroniky se ke kontrole odevzdávají do 20. září jakémukoliv členovi OORM, nikoliv do 

kanceláře OSH 

• Do 4. října poslat přihlášky přes portál prihlasky.dh.cz 

• 7. října okresní kolo ZHVB v Horní Bělé; mladší, starší, dorostenci smíšená družstva a 

jednotlivci – dorost se prokazuje občanským průkazem 

• 21. října krajské kolo ZHVB v Nevřeni; 2 družstva z každé kategorie, 3 jednotlivci z každé 

kategorie (při naplnění všech kvalifikačních míst budou starty probíhat 10,5 hodiny). Startovat 

bude vždy jeden okres, pak až další. Proběhne bez vyhlášení, výsledky budou zveřejněny 

v neděli a medaile zaslány prostřednictvím zástupců v KORM.  

• Je možno objednat materiál na ZHVB – zájem vyjádřit e-mailem  

První pomoc – O. Holeček 

• Jiné podobné akce stejného rázu = soustředění… ne tábory 

• MŠMT doporučuje i tyto akce ohlašovat na KHS a zajistit zdravotníka, vést zdravotní deník, 

požadovat prohlášení o bezinfekčnosti, zajistit pitnou vodu jako u táborů… Toto se vztahuje i na 

dvoudenní závody a veškeré akce s přespáváním 

• Sterilní obvaz se používá při chronické péči, prošlý je považován za nesterilní, je však 

dostačující pro první pomoc 

• Smluvní lékař může být i záchranář na telefonu (155) 

• Zákon 258/2000, vyhláška 106 – Zákon o ochraně veřejného zdraví 

 

zapsala Jitka Holá 


